
 

                                                       

令和 4年 10月 

個別約款ご利用のお客さまへ 

熱海ガス株式会社  

ガス料金に関するお知らせ 

 

日頃は、熱海ガスをご利用いただき、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の急激な原料価格高騰に伴い、適切な原料価格をガス料金に反映して安定的なガス供給を行うた

め、お客さまご契約中の個別約款における一部内容を改定し、12月検針分より適用させて頂きたくご案内

申し上げます。詳細につきましては、下記のとおりとさせて頂きます。 

何卒ご理解頂きたくお願い申し上げます。 

 

弊社は、これからもより一層の効率化と、お客さまへ安全･安心･信頼による質の高いサービスをご提供し

て参りますので、引き続き熱海ガスをお引き立て賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

1．約款改定内容 

変更前 変更後 

（別 表） 

１．料金及び消費税相当額の算定方法 

（１）早収料金は、基本料金と従量料金の合計といた

します。 

・基本料金は、別表２を適用します。 

・従量料金は、別表２の基準単位料金または基本約款

で規定する調整単位料金を算出した場合は、その調

整単位料金に使用量を乗じて算定いたします。 

 

ただし、基本約款にもとづき算定した平均原料価格

の金額が１２９，６９０円以上となった場合の平均

原料価格は１２９，６９０円といたします。 

 

（２）料金に含まれる消費税等相当額はそれぞれ次の

算定により算定いたします。（小数点以下の端数

切り捨て） 

・料金に含まれる消費税等相当額＝料金×消費税率÷

（１＋消費税率） 

（別 表） 

１．料金及び消費税相当額の算定方法 

（１）早収料金は、基本料金と従量料金の合計といた

します。 

・基本料金は、別表２を適用します。 

・従量料金は、別表２の基準単位料金または基本約款

で規定する調整単位料金を算出した場合は、その調

整単位料金に使用量を乗じて算定いたします。 

 

（削除） 

 

 

 

（２）料金に含まれる消費税等相当額はそれぞれ次の

算定により算定いたします。（小数点以下の端数

切り捨て） 

・料金に含まれる消費税等相当額＝料金×消費税率÷

（１＋消費税率） 

 

2．実施時期 

   令和 4年 11月 1日より 

  ※継続使用のお客さまにつきましては、１2月適用分からの変更になります。 

 

以 上 

お問合せは、下記までご連絡ください。 

 
熱海ガス株式会社 料金課 ０５５７－８３－２１４１ 

 


